



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 054/2018

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 021/2018 – REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL Nº 033/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO**, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 45.190.824/0001-00, com sede na Rua Cel. João Franco de Camargo, 80, na cidade de Jambéiro, devidamente representada por seu Prefeito Municipal, Carlos Alberto de Souza, portador da cédula de identidade RG nº 29.997.164-8 e inscrito no CPF/MF sob nº. 291.683.179-72, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, na Travessa Sargento Adalto Feitosa da Silva, nº. 2.361, Bairro dos Francos, doravante designada **PREFEITURA**, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada **DETENTORA** resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº **1377/2013**, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA:

DENOMINAÇÃO: RODOFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA.

ENDEREÇO: Rua Dom Carmine Rocco, nº 61, Loja 08, Vila Piratininga, São José dos Campos/SP

CNPJ: 04.193.079/0001-75

E-MAIL: rodoflex@rodoflex.net

REPRESENTANTE LEGAL: Irene Reis Borota Rocha

CPF: 034.248.258-08 e RG: 15.446.485-5

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente licitação tem por **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS.**

FORNECEDOR: RODOFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXÃO LTDA.- ME							
LOTE 07							
ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
229	22111011	2RP 698159 JOGO DE LONAS	PÇ	FRASLE	2	149,82	299,63
230	39180123	AB31 / 2200/ BA / JOGO DE SAPATAS	PÇ	FRASLE	2	339,13	678,27
231	22310058	BF0X / 4211/ AA/ CRUZETA	PÇ	SKF	1	182,51	182,51
232	39180124	BG8T / 4234 / B / KIT SEMI EIXO	PÇ	NAKATA	1	907,08	907,08
233	22090033	MB4A / 3290 / AA / CX TERMINAL DIREÇÃO	PÇ	NAKATA	1	1.074,60	1.074,60
234	22082045	97BU / 7563 / AA / PLATO DE EMBREAGEM	PÇ	SACHS	1	994,93	994,93
235	22082068	98HU 7550 AB DISCO EMBREAGEM	UNI	SACHS	1	551,60	551,60
236	22100026	TJG/130121/ BOMBA ALIM.	PÇ	BOSCH	1	149,14	149,14
237	22100027	AA5Z/8501/D/ BOMBA D'AGUA	PÇ	INDISA	1	321,43	321,43
238	22100028	AB31/3A696/CA/ BOMBA DA DIREÇÃO	PÇ	INDISA	1	533,22	533,22
239	40030203	BF0X/9E527/BA - BICO INJETOR	PÇ	BOSCH	1	239,03	239,03
240	22440319	BH7X7543 AA MANCAL	UNI	BOSCH	2	62,65	125,30
241	22260049	4C45/ 10655 / AD / BATERIA 150AH	PÇ	LIDER	2	558,41	1.116,82
242	22440017	1S71 / 2C299 / AJ / CUBO C/ ROLAM	PÇ	FAB	2	592,46	1.184,92
243	22111059	1S65 1K047/AE/TAMBOR FREIO	PÇ	DURAMETAL	2	209,75	419,49
244	22440320	8PK2065 CORREIA	UNI	CONTINENTAL	2	107,60	215,19
245	22300012	988F/9F593/DB/ INJETOR COMBUSTIVEL	PÇ	BOSCH	1	187,27	187,27
246	22440321	2583AD COXIM CABINE	UNI	VIBRASIL	2	166,16	332,32
247	22440322	570077 S349 LUVA CARDAN	UNI	METISA	2	149,82	299,64
248	22440323	5505529 GARFO	UNI	ORIGINAL	2	228,13	456,26
249	22440324	8127182 CRUZETA CURTA	UNI	SKF	2	251,97	503,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

250	22440325	8162306 BUCHA DA BARRA	UNI	VIBRASIL	6	308,49	1.850,93
251	22440326	500316868 CABEÇOTE FILTRO	UNI	BOSCH	2	163,44	326,88
252	22440327	504315785 ESTICADOR CORREIA	UNI	CONTINENTAL	2	257,41	514,83
253	22440328	9700511200 SERVO EMBREAGEM	UNI	VARGA	2	202,94	405,87
254	41160009	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PESADA FORD	H		60	102,15	6.128,91
						TOTAL:	20.000,00

LOTE 08							
ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
255	22440505	KCFM178 - LONA DIANTEIRA	PÇ	FRASLE	2	65,66	131,32
256	22111013	KCFM150 - LONA DE FREIO TRASEIRO	PÇ	FRASLE	2	73,87	147,73
257	22440329	503359C1 BUCHA	UNI	VIBRASIL	2	53,35	106,70
258	22440330	1830256C93 VALVULA TERMOSTATICA	UNI	PARKER	2	117,64	235,28
259	22440331	1830606C95 BOMBA DAGUA	UNI	MAGNET MARELLI	2	807,07	1.614,13
260	22440332	1841217C91 VALVULA	UNI	PARKER	2	1.094,33	2.188,65
261	22030148	2503221C1 - FILTRO HIDRAULCO	PÇ	ORIGINAL	2	321,46	642,92
262	22030149	2602212CI - FILTRO DE AR	PÇ	ORIGINAL	2	410,37	820,74
263	22440333	2606049C1 TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UNI	FRASLE	2	540,32	1.080,65
264	22430005	3533198C91 - MOLA SUSPENSÃO	PÇ	SINDUMEL	2	1.477,34	2.954,68
265	22440334	3573746C1 SUSPENÇÃO CABINE	UNI	COFAP	2	403,53	807,07
266	22060023	3573747C1 AMORTECEDOR	PÇ	COFAP	1	198,35	198,35
267	22030147	3742144C91 - FILTRO RACOR	PÇ	ORIGINAL	2	458,25	916,50
268	22440335	3874180C91 EMBREAGEM	UNI	SACHS	1	2.359,64	2.359,64
269	22280181	7001647C1 - CORREIA	PÇ	CONTINENTAL	2	242,80	485,61
270	22280180	7002159C1 - MOTOR PARTIDA	PÇ	MAHLE	1	978,05	978,05
271	22440018	7002918C1 - BICO INJETOR ARLA	PÇ	ORIGINAL	2	1.477,34	2.954,68
272	41160010	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PESADA INTERNACIONAL	H		40	109,43	4.377,30
						TOTAL:	23.000,00

LOTE 09							
ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
273	22440336	6025008046006 CJ SEMI EIXO LD	UNI	AGRALE	2	564,85	1.129,70
274	22440337	6025001370007 CORREIA	UNI	CONTINENTAL	3	104,05	312,15
275	22440338	6025001175000 ALTERNADOR	UNI	TAYWAN	2	869,55	1.739,10
276	22440339	6025001264002 CATALIZADOR	UNI	BIAGIO	2	178,37	356,74
277	22440340	6025001287003 TURBO	UNI	BIAGIO	2	977,32	1.954,63
278	22440341	6025014045000 TIRANTE	UNI	SUPERFLEX	2	245,26	490,52
279	22440342	6007009054007 SEMI EIXO TRAZ	UNI	NAKATA	2	1.412,09	2.824,19
280	22111015	6003.005.051.00.6 TAMBOR DO FREIO TRASEIRO	PÇ	FRASLE	4	505,38	2.021,52
281	22440506	6003.005.055.00.7 PRATO DO FREIO DIANTEIRO	PÇ	FRASLE	2	360,46	720,91
282	22440027	6003.009.007.00.4 CRUZETA	PÇ	SKF	4	122,63	490,52
283	22440028	6003.009.070.00.2 CAIXA SATELITE	PÇ	EATON	2	694,90	1.389,80
284	22440030	6003.099.027.00.3 JOGO DE LONA TRASEIRA	PÇ	FRASLE	4	89,18	356,74
285	22440029	6003.099.026.00.5 JOGO DE LONA DIANTEIRA	PÇ	FRASLE	4	72,83	291,34
286	22082050	6005.003.017.00.4 CJ BARRA ARTIC EMBREAGEM	PÇ	NAKATA	2	497,95	995,90
287	22082049	6005.003.015.0.8 CJ ARTICULAÇÃO EMBREAGEM	PÇ	NAKATA	2	226,68	453,36
288	39180125	6005.005.112.00.1 CJ SAPATA C/ LONA PRIMAR	PÇ	FRASLE	6	345,59	2.073,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

289	39180126	6005.005.113.00.9 CJ SAPATA C/ LONA SECUND	PÇ	FRASLE	6	345,59	2.073,55
290	40030205	6005.007.028.00.7 - CONJUNTO DO TERMINAL DIREITO	PARC	NAKATA	2	170,94	341,88
291	40030204	6005.007.027.00.9 - CONJUNTO DO TERMINAL ESQUERDO	PÇ	NAKATA	2	170,94	341,88
292	22440031	6005.007.040.00.2 CONJ DE BARRA TRANSVERSAL	PÇ	NAKATA	2	643,62	1.287,23
293	22440032	6005.009.005.00.3 CJ EIXO CARDAN	PÇ	IMA	2	1.308,04	2.616,09
294	40030206	6005.015.013.00.9 - CONJUNTO CABO DO ESTRANGULADOR	PÇ	IKS	2	160,53	321,07
295	22330120	6006.001.007.00.5 MANGUEIRA FILTRO DE AR	PÇ	JAMAICA	2	104,05	208,10
296	22330138	6006001006007 MANGUEIRA COLETOR FILTRO	UNI	JAMAICA	2	163,51	327,01
297	22440040	6006.001.005.00.9 CJ TUBO ENTRADA DE AR	PÇ	CENTERVAL	2	105,54	211,07
298	22440042	6006.001.015.00.8 CJ RADIADOR	PÇ	VISCONTE	2	1.263,45	2.526,90
299	22440043	6006.001.021.00.4 ESPAÇADOR DA POLIA	PÇ	CONTINENTAL	2	174,65	349,31
300	22440044	6006.001.020.00.8 CJ SUPORTE ALTERNADOR	PÇ	CONTINENTAL	2	92,90	185,80
301	22100030	6006.001.078.00.6 BOMBA INJETORA	PÇ	ORIGINAL	2	4.459,24	8.918,49
302	22440034	6006.001.087.00.7 TUBULAÇÃO RETORNO	PÇ	CENTERVAL	2	163,51	327,01
303	22440045	6006.001.337.00.6 DEFLETOR	PÇ	ORIGINAL	2	163,51	327,01
304	22440046	6006.001.344.00.2 MANGUEIRA DO RADIADOR	PÇ	JAMAICA	2	44,59	89,18
305	22440047	6006.004.096.00.5 CONTRA EIXO	PÇ	NAKATA	2	1.672,22	3.344,43
306	22120079	6006.004.095.00.7 ROLAMENTO TRAS CONTRA EIXO	PÇ	FAG	4	263,84	1.055,35
307	22120080	6006.004.102.00.1 EIXO PILOTO	PÇ	EATON	2	1.278,32	2.556,63
308	22440049	6006.004.100.00.5 ENGR MOTRIZ CONTRA EIXO	PÇ	EATON	2	590,85	1.181,70
309	22440051	6006.004.109.00.6 - BUCHA PISTA DOS ROLETES	PÇ	EATON	2	900,77	1.801,53
310	22440411	6006004126000 BUJAO RETENTOR DA MOLA	UNI	EATON	2	28,24	56,48
311	22440053	6006.004.123.00.7 - CARÇAÇA TORRE DE CONTROLE	PÇ	EATON	2	966,17	1.932,34
312	22440412	6006004143005 TAMPA RET ROLAM EIX PRINC	UNI	EATON	2	609,43	1.218,86
313	22440059	6006.004.147.00.6 - CJ CONEXÃO DO VELOCIMETRO	PÇ	IKS	2	222,96	445,92
314	22440061	6006.004.151.00.8 EIXO E ALAVANCA ARTICULAC	PÇ	IKS	2	506,87	1.013,73
315	22440062	6006.004.137.00.7 TIRANTE 16	PÇ	IKS	2	338,16	676,32
316	22440063	6006.004.166.00.6 - EIXO/ALAVANCA ARTICULAÇÃO	PÇ	IKS	2	286,13	572,27
317	22120081	6006.004.178.00.1 ROLAMENTO	PÇ	FAG	2	98,85	197,69
318	22400038	6006.004.176.00.5 EIXO PRINCIPAL	PÇ	COFAP	2	1.111,09	2.222,19
319	22170015	6006.005.005.00.5 CABO TRASEIRO	PÇ	IKS	2	174,65	349,31
320	22170016	6006.005.004.00.8 CABO DIANTEIRO	PÇ	IKS	2	98,10	196,21
321	22440065	6006.005.067.00 R DISCO VENT DIAM 305X308	PÇ	EATON	8	416,20	3.329,57
322	22440067	6006.007.070.00.7 CJ EIXO PITMAN	PÇ	EATON	2	341,88	683,75
323	22260064	6006011014009 BATERIA 135AH	UNI	LIDER	6	451,13	2.706,76
324	22440070	6007.001.130.00.3 SUPORTE - FILTRO COMBUSTIVEL	PÇ	ORIGINAL	2	89,18	178,37
325	22440071	6007.001.129.00.5 CABECOTE DO FILTRO	PÇ	BOSCH	2	150,13	300,26
326	22440072	6007.001.137.00.8 SUPORTE TUBULAÇÃO	PÇ	ORIGINAL	2	7,43	14,86
327	22440074	6007.001.155.00.0 COLETOR DE ESCAPE	PÇ	MASTRA	2	393,90	787,80
328	22440075	6007.001.146.00.9 TUBO DE INJEÇÃO - CILINDRO 1	PÇ	ORIGINAL	2	49,05	98,10
329	22440076	6007.001.147.00.7 TUBO DE INJEÇÃO - CILINDRO 2	PÇ	ORIGINAL	2	49,05	98,10
330	22440077	6007.001.148.00.5 TUBO DE INJEÇÃO - CILINDRO 3	PÇ	ORIGINAL	2	49,05	98,10
331	22440078	6007.001.149.00.3 TUBO DE INJEÇÃO - CILINDRO 4	PÇ	ORIGINAL	2	49,05	98,10
332	40030211	6007.001.154.00.3 - COLETOR DE ADMISSÃO	PÇ	MASTRA	2	148,64	297,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

333	22440080	6007.001.152.00.7 SUPORTE BOMBA D'ÁGUA	PÇ	ORIGINAL	2	190,26	380,52
334	22440081	6007.001.157.00.6 JUNTA CURVA DO COLETOR	PÇ	MASTRA	2	2,97	5,95
335	22180011	6007.001.156.00.8 CURVA COLETOR DE ESCAPE	PÇ	MASTRA	2	156,07	312,15
336	22210010	6007.001.172.00.5 HASTE DE NIVEL DO ÓLEO	PÇ	ORIGINAL	2	20,07	40,13
337	22330122	6007.001.180.00.8 MANGUEIRA FILTRO AR-TURBO	PÇ	JAMAICA	2	52,02	104,05
338	22440084	6007.001.187.00.3 CJ SUPORTE DO SILENCIOSO	PÇ	MASTRA	2	62,43	124,86
339	22330123	6007.001.186.00.5 MANGUEIRA RADIADOR TURBO	PÇ	JAMAICA	2	26,01	52,02
340	22330124	6007.001.185.00.7 MANGUEIRA SUP RADIADOR	PÇ	JAMAICA	2	31,21	62,43
341	22330125	6007.001.193.00.1 TUBO ESCAPAMENTO POSTEIRO	PÇ	MASTRA	2	148,64	297,28
342	22330126	6007.001.192.00.3 CJ SILENCIOSO TURBO,	PÇ	BIAGIO	2	98,10	196,21
343	22330127	6007.001.197.00.2 TURBO ALIMENTADOR	PÇ	MASTRA	2	1.066,50	2.133,00
344	22440086	6007.001.208.00.7 COLETOR DE ESCAPE	PÇ	MASTRA	2	445,92	891,85
345	22330128	6007.001.222.0.8 MANGUEIRA - TUBO/TURBINA	PÇ	BIAGIO	2	96,62	193,23
346	22330129	6007.001.318.00.4 MANGUEIRA FILTRO TUBO TURBO	PÇ	JAMAICA	2	111,48	222,96
347	22330131	6007.001.317.00.6 MANGUEIRA FILTRO COLETOR	PÇ	JAMAICA	2	122,63	245,26
348	22440088	6007.001.324.00.2 RADIADOR	PÇ	VISCONDE	2	754,36	1.508,71
349	22330132	6007.001.329.00.1 MANGUEIRA SUP RADIADOR	PÇ	JAMAICA	2	85,47	170,94
350	22440089	6007.001.334.00.1 CJ SUPORTE DIRETO MOTOR	PÇ	ORIGINAL	2	85,47	170,94
351	22440090	6007.001.330.00.9 MANGUEIRA INF RADIADOR	PÇ	JAMAICA	2	92,90	185,80
352	22440091	6007.001.339.00.0 CJ COXIM TRASEIRO	PÇ	VIBRASIL	2	60,94	121,89
353	22440093	6007.001.350.00.7 COMPRESSOR	PÇ	DELPHI	2	1.538,44	3.076,88
354	22440095	6007.001.374.00.7 JUNTA DO CARTER	PÇ	BASTOS	2	40,88	81,75
355	22440096	6007.001.344.00.0 CORREIA 6PK 1795	PÇ	CONTINENTAL	2	93,64	187,29
356	22440343	6007005039002 VALVULA FREIO SERVIÇO	UNI	VARGA	2	164,99	329,98
357	22440344	6007005420004 CUICA FREIO TRAZEIRO	UNI	FARJ	4	438,49	1.753,97
358	22440345	6007005508006 PATIM COM LONA	UNI	FARJ	6	267,55	1.605,33
359	22440346	6007014049000 AMORTECEDOR TRAZEIRO	UNI	COFAP	4	278,70	1.114,81
360	22440347	6008007702001 BOMBA DIR HIDRAULICA	UNI	INDISA	2	1.783,70	3.567,39
361	22440348	6008008707009 PARAFUSO RODA	UNI	INDUFIX	24	24,53	588,62
362	22440349	6008014726001 BARRA ESTABILIZADORA	UNI	NAKATA	2	1.092,51	2.185,03
363	22440350	6010005092005 VALVULA FREIO ESTAC	UNI	FARJ	2	401,33	802,66
364	22440351	6013005087001 PATIM DIANTEIRO	UNI	FARJ	4	224,45	897,79
365	22440352	6013005142002 CUICA FREIO DIANTEIRO	UNI	FARJ	4	292,82	1.171,29
366	22440353	6013009068005 CARDAN TRAZEIRO LONGO	UNI	IMA	3	118,91	356,74
367	22440354	6013011079008 CHAVE SETA	UNI	OSPINA	3	148,64	445,92
368	22440355	6020003011006 DISCO EMBREAGEM	UNI	SACHS	2	843,54	1.687,08
369	22440356	6020010030007 PORCA RODA	UNI	INDUFIX	24	11,15	267,55
370	22440357	6025001160002 COMPRESSOR AR	UNI	DELPHI	2	1.516,14	3.032,29
371	22440358	6025001301002 MOTOR ARRANQUE	UNI	TAIWAN	2	977,32	1.954,63
372	22440359	6025001342006 TENSIONADOR CORREIA	UNI	CONTINENTAL	4	178,37	713,48
373	22440360	6025005031001 TAMBOR FREIO DIANTEIRO	UNI	FRASLE	4	289,85	1.159,40
374	22440361	6025007016000 BARRA DIREÇÃO	UNI	NAKATA	4	215,53	862,12
375	22440362	6025007034003 AMORTECEDOR DIRECAO	UNI	COFAP	4	189,52	758,07
376	22440363	6025008016009 CUBO DA RODA	UNI	IMA	4	107,77	431,06
377	22440364	6025008047004 MUNHAO ESQUERDO	UNI	IMA	2	133,78	267,55
378	22440365	6025008052004 PONTA EIXO DIREITO	UNI	NAKATA	2	214,04	428,09
379	22440366	6025008051006 PONTA EIXO ESQUERDO	UNI	NAKATA	2	214,04	428,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

380	22440097	6025.008.081.00.3 PIVÔS DO MUNÃO INFERIOR	PÇ	NAKATA	2	75,81	151,61
381	22440098	6025.008.080.00.5 PIVÔS DO MUNÃO SUPERIOR	PÇ	NAKATA	2	75,81	151,61
382	22440367	6025008104003 MUNHAO DIREITO	UNI	NAKATA	2	153,10	306,20
383	22440368	6025009096000 CARDAN CURTO MEIO	UNI	IMA	2	79,52	159,05
384	22440369	6025011035004 PEDAL ACELERADOR	UNI	GRAMPOLA	2	61,69	123,37
385	22060064	6025014020003 AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	COFAP	2	156,07	312,15
386	22440370	6112001277000 COXIM MOTOR	UNI	VIBRASIL	4	59,46	237,83
387	22440371	6007001532000 VENTILADOR	UNI	DENSO	2	193,23	386,47
388	22440372	6013009010007 CARDAM DIANTEIRO	UNI	IMA	2	1.932,34	3.864,68
389	22440373	6020001038001 JOGO JUNTA SUPERIOR	UNI	BASTOS	4	289,85	1.159,40
390	22440374	6025001196006 BOMBA COMBUSTIVEL	UNI	INDISA	3	367,89	1.103,66
391	22440375	6025001216000 VOLANTE	UNI	ORIGINAL	2	185,80	371,60
392	22440376	6025001259002 BOMBA OLEO	UNI	INDISA	3	301,00	903,00
393	22440377	6025001277004 CABECOTE	UNI	TAKAO	2	3.344,43	6.688,86
394	22440378	6025001282004 COLETOR COMB	UNI	BOSCH	2	668,89	1.337,77
395	22440379	6025001343004 BOMBA DAGUA	UNI	INDISA	2	200,67	401,33
396	22440380	6025001368001 ELEMENTO FILTRO	UNI	BOSCH	2	86,21	172,42
397	22440381	6025008044001 RETENTOR	UNI	SABO	4	33,44	133,78
398	22440382	6025008045008 CONJUNTO SEMI EIXO LE	UNI	COFAP	2	512,81	1.025,63
399	41160011	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA LEVE VOLARES	H		250	111,48	27.870,28
						TOTAL:	150.000,00

LOTE 10

ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
400	22440101	H10NR481 CAIXA DE DIREÇÃO	PÇ	INDISA	1	1.308,21	1.308,21
401	22440102	3671042020 - VELA AQUECEDORA	PÇ	NGK	1	21,91	21,91
402	22440383	HNX371 TURBINA	UNI	BIAGIO	1	864,03	864,03
403	22440413	KTB400 KIT CORREIA DENTADA COM TENSOR	UNI	CONTINENTAL	1	243,39	243,39
404	22440100	26104F000 RADIADOR DE OLEO	PÇ	GEIGER	1	304,24	304,24
405	22060025	B.29993M AMORTECEDOR TRAZEIRO	PÇ	COFAP	2	136,91	273,81
406	22060024	b.50994M AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	COFAP	2	164,29	328,57
407	22440104	253104F400 RADIADOR	PÇ	VISCONDE	1	377,25	377,25
408	22060026	563214F000 COIFA DIREÇÃO	PÇ	VIBRASIL	1	88,23	88,23
409	22440099	586004F010 - HIDROVACUO	PÇ	ORIGINAL	1	316,41	316,41
410	22440384	28229873 BICO INJETOR	UNI	BOSCH	4	791,01	3.164,05
411	22260065	850701090 BATERIA MOORE	UNI	LIDER	2	383,34	766,67
412	22111057	87083019 PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UNI	FRASLE	2	49,89	99,79
413	22440103	3965042600 SENSOR ROTAÇÃO	PÇ	PARKER	1	97,36	97,36
414	41160012	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA LEVE HYUNDAI	H		60	79,10	4.746,08
						TOTAL:	13.000,00

LOTE 11

ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
415	22310057	2Z0/109659 CRUZETA	PÇ	SKF	2	376,49	752,97
416	22330137	2R0407304 MANG EIXO	UNI	ORIGINAL	2	1.002,10	2.004,21
417	22260047	APC 915107 - BATERIA	PÇ	LIDER	4	690,64	2.762,55
418	22360009	2R0 501653 C / CUBO DE RODA	PÇ	SKF	3	463,81	1.391,43
419	22100025	07W/ 121010/ B / BOMBA DE ÁGUA	PÇ	INDISA	2	548,45	1.096,90
420	39180118	2Z0/ 121251 / J / RADIADOR	PÇ	VISCONDE	2	1.557,32	3.114,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

421	39180119	TJG/ 311181/ ANEL	PÇ	SABO	2	201,77	403,55
422	22330119	2T2 / 899365 / E / MANGUEIRA	PÇ	JAMAICA	2	410,32	820,64
423	22140003	2W0 / 100759/A / COMPRESSOR	PÇ	DELPHI	2	555,22	1.110,44
424	22050011	TJG899399 - SUPORTE	PÇ	METISA	4	771,89	3.087,56
425	22440385	2T2198133 BICO INJETOR	UNI	BOSCH	6	469,91	2.819,43
426	22060065	2RD105259 AMORTECEDOR VIBRAÇÃO	UNI	COFAP	4	759,70	3.038,81
427	22440386	2T2422069 CAIXA DIREÇÃO CONSTELATTION	UNI	SUSPENSY	2	2.850,58	5.701,15
428	22440387	2T0422047 CAIXA DIREÇÃO WORKER	UNI	TRW	1	2.931,83	2.931,83
429	22440388	2T0525717 CRUZETA	UNI	IKS	4	297,92	1.191,69
430	22440389	2T0511441 TIRANTE	UNI	IKS	4	403,55	1.614,20
431	22440390	2RK130304 TUBO INJETOR	UNI	ORIGINAL	6	47,40	284,38
432	22440391	2T2906051E SENDOR PRESSAO OLEO	UNI	PARKER	2	156,41	312,82
433	22440392	2T2129973B MANGUEIRA FILTRO	UNI	JAMAICA	2	355,48	710,95
434	22440393	2T0115105A BOMBA OLEO	UNI	INDISA	2	353,44	706,89
435	22190093	2S0501213 - ARRUELA	PÇ	SABO	2	1,46	2,91
436	22430003	2T0301338 - MOLA	PÇ	CINDUMEL	4	4,06	16,25
437	39180120	2T0301323 ANEL	PÇ	SABOS	4	4,74	18,96
438	22280179	2S0511531 CAPA	PÇ	SKF	4	9,14	36,56
439	22360010	2P0501653 CUBO RODA	PÇ	SKF	4	316,20	1.264,82
440	22440001	2T0301343 CONECTOR	PÇ	PARKER	2	18,96	37,92
441	22210009	2S0857768A HASTE	PÇ	ORIGINAL	2	58,23	116,46
442	22082042	2T2141031 EMBREAGEM	PÇ	EATON	2	504,44	1.008,87
443	22120075	2S0498625B ROLAMENTO	PÇ	SKF	4	97,50	390,01
444	22111004	2S0698096C JOGO DE LONA	PÇ	FRASLE	6	148,96	893,77
445	22360011	2S0501653 CUBO RODA	PÇ	IMA	6	215,32	1.291,90
446	22050012	2S0857623 - SUPORTE	PÇ	ORIGINAL	2	274,22	548,45
447	22290062	2T2121207A DEFLETOR	PÇ	ORIGINAL	2	270,16	540,32
448	22070017	2P0521317 RETENTOR	PÇ	SABO	4	140,84	563,34
449	22111005	2T0698093 JOGO DE LONA	PÇ	FRASLE	2	152,35	304,69
450	22400037	2S0511149A PLACA	PÇ	ORIGINAL	2	394,07	788,14
451	22111006	2T0698096 JOGO DE LONA	PÇ	FRASLE	4	162,50	650,01
452	22440002	2S0521131 LUVA	PÇ	ORIGINAL	2	403,55	807,10
453	22060021	2P0413031D AMORTECEDOR	PÇ	COFAP	4	166,57	666,26
454	22440003	2S0501204 SEMI EIXO	PÇ	NAKATA	2	467,20	934,39
455	22440004	2R0517633 CRUZETA	PÇ	SKF	2	140,84	281,67
456	22111007	2S2607010 FREIO TAMBOR	PÇ	FRASLE	4	610,74	2.442,96
457	22440005	2S0521145 FLANGE	PÇ	SKF	2	817,26	1.634,51
458	22440006	2S0521107A EIXO	PÇ	NAKATA	4	1.042,73	4.170,92
459	22440007	2S0521103B EIXO	PÇ	NAKATA	2	1.049,50	2.099,00
460	22440008	2S0511149 CHAPA	PÇ	ORIGINAL	2	1.577,64	3.155,27
461	22440010	2S0521109G EIXO	PÇ	NAKATA	1	246,46	246,46
462	22440394	2994951 FLANGE CARDAN	UNI	IMA	4	304,69	1.218,77
463	22440395	2T2121405K RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNI	NARVINI	2	880,23	1.760,45
464	22440396	2Z0501203 SEMI EIXO CURTO	UNI	NAKATA	1	741,42	741,42
465	22440397	T14525121B CAIXA SATELITE	UNI	EATON	1	169,27	169,27
466	22440398	2RP 721261 CILINDRO AUX EMBREAGEM	UNI	VARGA	4	771,89	3.087,56
467	41160013	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA PESADA VOLKSWAGEN	H		150	100,21	15.031,55
832	22440513	2S0521109G EIXO 02	PÇ	NAKATA	1	246,46	246,46
833	22111003	2W0/ 311809/ FLANGE	PÇ	METISA	2	775,28	1.550,55
						TOTAL:	84.575,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
468	22111060	RCPT13750 - PASTILHA FREIO DIANTEIRO SPIM	PÇ	FRASLE	2	86,93	173,85
469	22111061	RCID09200 - DISCO FREIO SPIM	PÇ	FRASLE	2	183,48	366,95
470	22111062	HF51H - TAMBOR FREIO SPIM	PÇ	FRASLE	4	188,30	753,22
471	22060066	GB275851 - AMORTECEDOR TRASEIRO SPIM	PÇ	COFAP	2	183,48	366,95
472	22260066	M60AD - BATERIA SPIM	PÇ	LIDER	2	376,61	753,22
473	22440407	914705467 CATALISADOR SPIM	UNI	ORIGINAL	2	444,21	888,41
474	22370002	CE10001 BOBINA	PÇ	BOSCH	1	231,76	231,76
475	22100033	UB138 BOMBA D'AGUA	PÇ	INDISA	1	173,82	173,82
476	22100034	BMMOP10173 BOMBA DE OLEO	PÇ	INDISA	1	270,39	270,39
477	22440112	G21EK0001 SENSOR BORBOLETA	PÇ	PARKER	1	42,49	42,49
478	22440113	A826022 BRAÇO PITMAN AUX	PÇ	ORIGINAL	1	69,53	69,53
479	22440114	DC21376 BRONZINA BIELA	PÇ	ORIGINAL	1	45,39	45,39
480	22440115	DC21368 BRONZINA MANCAL	PÇ	ORIGINAL	1	77,25	77,25
481	22440116	MSB85402 JUNTA DO CABEÇOTE	PÇ	BASTOS	2	115,88	231,76
482	22170017	XS10586 JG DE CABO DE VELAS	PÇ	NGK	3	115,88	347,64
483	22440117	ACN1419 CALHA CRUZE	PÇ	TG POLE	1	131,33	131,33
484	22440118	BPR6HS JOGO DE VELA	PÇ	NGK	1	56,01	56,01
485	22290063	FT488 FAROL DO CRUZE	PÇ	ORGUS	2	188,30	376,61
486	22440119	ACN1068 ENGATE CRUZE	PÇ	DHF	1	352,47	352,47
487	40030213	DHF305 - PROTETOR DE CARTER DO CRUZE	PÇ	DHF	1	67,60	67,60
488	22290064	LED0164 LANTERNA TRASEIRA LED CRUZE	PÇ	COFRAN	2	183,48	366,95
489	22440507	GM2821T SILENC. TRAS. CORSA	PÇ	MASTRA	1	115,88	115,88
490	22290065	FT046 FAROL DO CORSA	PÇ	ORGUS	1	115,88	115,88
491	22440122	RMM1066HGM RADIADOR CORSA	PÇ	VISCONDE	1	202,79	202,79
492	22440123	A5808MM CONDENSADOR CORSA	PÇ	VISCONDE	1	289,70	289,70
493	22440124	X4705391 BICO INJ CORSA	PÇ	BOSCH	1	95,60	95,60
494	22430009	CH0018 MOLA TRASEIRA CORSA	PÇ	FABRINI	2	110,09	220,17
495	22440125	RC829901 CONDENSADOR CORSA	PÇ	VISCONDE	1	289,70	289,70
496	22440126	VKM15121 TENSOR CORREIA CORSA	PÇ	CONTINENTAL	1	147,75	147,75
497	22440127	BH94967 RADIADOR ASTRA	PÇ	VISCONDE	1	251,07	251,07
498	22082054	KPA00123 KIT EMBREAGEM ASTRA	PÇ	LUK	1	231,76	231,76
499	22440508	E3251010 CATALIZADOR	PÇ	MASTRA	1	540,77	540,77
500	22440130	6144 CATALIZADOR (93315783) CORSA	PÇ	MASTRA	1	473,18	473,18
501	22060057	93206675 93235772 JG CABOS DE VELA	PÇ	BOSCH	2	95,60	191,20
502	22440399	MATB 0422 MOLA TRAZEIRA SPIM	UNI	FABRINI	4	90,77	363,09
503	22440131	7PK1530 CORREIA POLI V S10	PÇ	CONTINENTAL	1	56,01	56,01
504	22260051	GC55C42E BATERIA 55 AMP S10	PÇ	LIDER	2	362,12	724,25
505	22440132	106D BANDEJA COM PIVO	PÇ	TOPDRIVE	2	192,17	384,33
506	22440133	221 TRAVESSA DIAN RADIADOR CORSA	PÇ	ORIGINAL	1	270,39	270,39
507	22440134	222 FECHAMENTO TRAVESSA RADIADOR CORSA	PÇ	ORIGINAL	1	128,43	128,43
508	22440135	2068 ATUADOR PEDAL	PÇ	UNIVERSAL	1	25,11	25,11
509	22440136	2150A BANDEJA CORSA	PÇ	TOP DRIVE	4	37,66	150,64
510	22440137	2478 ROL CORSA	PÇ	SKF	1	72,42	72,42
511	22370003	30512 BOBINA IGN CORSA	PÇ	BOSCH	1	86,91	86,91
512	22440138	80161 PALHETA 18 CORSA	PÇ	DYNA	1	66,63	66,63
513	22440139	132371 JOGO CAPA DE MACANETA CRUZE	PÇ	UNIVERSAL	1	57,94	57,94
514	22440509	132378 PONTEIRA DE ESCAPAMENTO - CRUZE	PÇ	MASTRA	1	153,54	153,54
515	22440141	257792 TENSOR CORREIA CORSA	PÇ	CONTINENTAL	1	159,33	159,33
516	22290078	1414296 FAROL ASTRA LD	PÇ	ORGUS	1	144,85	144,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

517	22290067	1414297 FAROL ASTRA LE	PÇ	ORGUS	1	144,85	144,85
518	22100036	12645126 BOMBA D'AGUA S10	PÇ	INDISA	1	115,88	115,88
519	22440142	13283065 FIVELA DO CINTO DE S	PÇ	UNIVERSAL	1	183,48	183,48
520	22440143	13313230 BUCHA EIXO TRAS CRUZE	PÇ	VIBRASIL	2	173,82	347,64
521	22440510	13321342 BUCHA DE SUSPENSÃO CRUZE	PÇ	VIBRASIL	2	31,87	63,73
522	22440145	13329258 SENSOR VEL. RODA DIANT. CRUZE	PÇ	ORIGINAL	1	341,85	341,85
523	22440146	13372775 PINÇA DO FREIO CRUZE LE	PÇ	ORIGINAL	1	183,48	183,48
524	22360015	13502872 CUBO RODA TRAS CRUZE LE	PÇ	IMA	2	492,49	984,98
525	22440147	13504197 CHAVE DOBRAVEL C/ CONTROLE CRUZE	PÇ	B&S	1	144,85	144,85
526	22440148	14041609 BUCHA BANDEJA INF ANT S10	PÇ	VIBRASIL	1	82,08	82,08
527	22440149	15697702 TIRANTE DA BARRA EST	PÇ	IMA	1	304,18	304,18
528	22082055	24579318 DISCO DE EMBREAGEM VECTRA	PÇ	LUK	1	270,39	270,39
529	22100037	24579450 BOMBA AGUA VECTRA	PÇ	URBA	1	88,84	88,84
530	22170020	30005128 CABO CJ EMBR	PÇ	COFAP	2	86,91	173,82
531	22060033	52019794 AMORTECEDOR DIANTEIRO S10	PÇ	COFAP	2	115,88	231,76
532	22060034	52019800 AMORTECEDOR TRASEIRO S10	PÇ	COFAP	2	115,88	231,76
533	22111023	52032950 DISCO FREIO DIANTEIRO CORSA	PÇ	FRASLE	2	115,88	231,76
534	22440150	52033900 BANDEJA SUPERIOR LE S10	PÇ	TOP DRIVE	3	183,48	550,43
535	22440151	52033901 BANDEJA SUPERIOR LD S10	PÇ	TOP DRIVE	3	183,48	550,43
536	22060035	52039926 AMORTECEDOR DA SUSP	PÇ	COFAP	2	220,17	440,34
537	22440414	52085416 KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO SPIM	UNI	COFAP	2	369,85	739,70
538	22440152	52256814 BRAÇO PITMAN	PÇ	SKF	1	191,20	191,20
539	22440153	55563962 CORREIA MOTOR CRUZE	PÇ	CONTINETAL	2	130,36	260,73
540	22440408	55575247 KIT TENSOR E CORREIA CRUZE	UNI	CONTINENTAL	2	362,12	724,25
541	22440154	55586911 VELA IGNIÇÃO CRUZE	PÇ	NGK	2	150,64	301,29
542	22440155	55587035 DISCO CRUZE	PÇ	FRASLE	4	347,64	1.390,56
543	22440156	70140008 ARVORE COMANDO VALVULA S10	PÇ	ORIGINAL	1	762,87	762,87
544	22170021	88905670 JG CABOS VELA ASTRA	PÇ	NGK	1	167,06	167,06
545	22170022	88905678 JG CABOS VELA CORSA	PÇ	NGK	1	133,26	133,26
546	22170023	88905679 JG CABO DE VELA VECTRA	PÇ	NGK	1	162,23	162,23
547	22440157	90295324 PIVO BANDEJA CORSA	PÇ	NAKATA	2	76,29	152,57
548	22330133	90322216 TUBO AGUA MOTOR ASTRA	PÇ	ORIGINAL	1	108,15	108,15
549	40030214	90334909 - BARRA ESTABILIZADORA	PÇ	NAKATA	1	119,74	119,74
550	22440158	90344610 TAMPA TRAMBULADOR CAMBIO CORSA	PÇ	ORIGINAL	1	270,39	270,39
551	22440159	90409974 POLIA MOTOR CORSA	PÇ	ORIGINAL	1	173,82	173,82
552	22440160	90410588 SILENCIOSO ASTRA	PÇ	MASTRA	1	106,22	106,22
553	22290068	90443646 LANTERNA TRASEIRA LE VECTRA	PÇ	COFRAN	1	144,85	144,85
554	22290069	90443647 LANTERNA TRASEIRA LD VECTRA	PÇ	COFRAN	1	144,85	144,85
555	22330134	90448854 TUBO AGUA MOTOR CORSA	PÇ	ORIGINAL	1	44,42	44,42
556	22111024	90495268 DISCO FREIO TRASEIRO ASTRA/N. CORSA	PÇ	FRASLE	4	130,36	521,46
557	22090039	90496408 TERMINAL DIREÇÃO VECTRA	PÇ	NAKATA	1	34,76	34,76
558	22111025	90497879 DISCO FREIO DIANTEIRO ASTRA	PÇ	FRASLE	2	101,39	202,79
559	22440161	90510848 ROLAMENTO CAMBIO 3 CORSA	PÇ	SKF	1	57,94	57,94
560	22280183	90538576 COXIM DIANTEIRO MOTOR ASTRA	PÇ	VIBRASIL	2	154,51	309,01
561	22060069	93206675 93235772 JG CABOS DE VELA 02	PÇ	NGK	2	118,78	237,55
562	22280184	93208330 CORREIA MOTOR ASTRA	PÇ	CONTINENTAL	1	76,29	76,29
563	22111027	93231267 TAMBOR FREIO CORSA	PÇ	FRASLE	2	147,75	295,49
564	22060036	93253363 AMORTECEDOR TRASEIRO CORSA	PÇ	COFAP	1	133,26	133,26
565	22170024	93254694 CABO DE VELA	PÇ	NGK	1	136,16	136,16
566	22440162	93256428 ANEL RETENTOR	PÇ	SABO	2	90,77	181,54
567	22082057	93257288 KIT EMB CORSA	PÇ	LUK	1	135,19	135,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

568	22100038	93270007 BOMBA DIREÇÃO S10 2,4	PÇ	INDISA	1	656,65	656,65
569	22370004	93275309 BOBINA IGNIÇÃO VECTRA	PÇ	BOSCH	1	115,88	115,88
570	22111029	93281952 DISCO FREIO VENTILADO CORSA	PÇ	FRASLE	2	154,51	309,01
571	22100039	93284724 BOMBA AGUA ASTRA	PÇ	ORIGINAL	1	154,51	154,51
572	22100040	93285978 BOMBA COMBUSTIVEL CORSA	PÇ	BOSCH	1	154,51	154,51
573	22060037	93287822 AMORTECEDOR DIANTEIRO CORSA	PÇ	COFAP	1	239,48	239,48
574	22440163	93295732 ENGRENAGEM SATELITE VECTRA E ASTRA	PÇ	ORIGINAL	2	208,58	417,17
575	22090040	93296756 TERMINAL DIREÇÃO CORSA	PÇ	NAKATA	1	66,63	66,63
576	22280186	93297653 MOTOR PARTIDA VECTRA E ASTRA	PÇ	ORIGINAL	2	328,33	656,65
577	22060038	93300946 AMORTECEDOR DIANTEIRO LD ASTRA	PÇ	COFAP	2	270,39	540,77
578	22060039	93300947 AMORTECEDOR DIANTEIRO LE ASTRA	PÇ	COFAP	2	270,39	540,77
579	22440164	93302280 COXIM MOTOR LD CORSA	PÇ	VIBRASIL	1	106,22	106,22
580	22440165	93302282 COXIM MOTOR LE CORSA	PÇ	VIBRASIL	1	98,50	98,50
581	22440166	93302284 COXIM MOTOR LE N. CORSA	PÇ	VIBRASIL	1	106,22	106,22
582	22440167	93305031 CILINDRO MESTRE FREIO CORSA	PÇ	VARGA	1	173,82	173,82
583	22300013	93313329 CHICOTE INJETOR COMBUST ASTRA	PÇ	BOSCH	1	115,88	115,88
584	22170025	93320036 JG CABOS VELA ASTRA	PÇ	NGK	2	144,85	289,70
585	22440169	93325343 CORREIA DENTADA S10 2.4	PÇ	CONTINENTAL	2	95,60	191,20
586	22440170	93331496 PIVO INFERIOR S10	PÇ	NAKATA	2	112,02	224,03
587	22440415	93344930 CILINDRO MESTRE FREIO VARGA VECTRA	UNI	VARGA	1	351,50	351,50
588	22280187	93348570 CABEÇOTE	PÇ	ORIGINAL	1	1.532,51	1.532,51
589	22060042	93354586 AMORTECEDOR TRASEIRO ASTRA	PÇ	COFAP	2	144,85	289,70
590	22440171	93355751 BUZINA	PÇ	VETOR	1	86,91	86,91
591	22440172	93364007 CILINDRO MESTRE FREIO VARGA ASTRA	PÇ	VARGA	1	280,04	280,04
592	22440173	93377125 ARVORE SECUNDARIA COMBIO VECTRA	PÇ	ORIGINAL	1	1.200,32	1.200,32
593	22440174	93380066 COROA E PINHAO S10	PÇ	ORIGINAL	1	1.834,76	1.834,76
594	22440175	93381623 COIFA ALAVANCA CAMBIO VECTRA	PÇ	VIBRASIL	1	124,57	124,57
595	22090041	93391456 TERMINAL DIREÇÃO INTERNO S10	PÇ	NAKATA	4	140,02	560,08
596	22090042	93391459 TERMINAL DIREÇÃO EXTERNO S10	PÇ	NAKATA	4	157,40	629,61
597	22440176	94621549 ANEL ENCOSTO	PÇ	ORIGINAL	2	46,35	92,70
598	22300014	94708340 BOMBA KIT COMBUSTIVEL	PÇ	BOSCH	1	569,74	569,74
599	22060043	94708517 COXIM DO AMORTECEDOR	PÇ	VIBRASIL	2	57,94	115,88
600	40030215	94709951 - CARTER OLEO SUPERIOR NOVA S10	PÇ	ORIGINAL	1	424,89	424,89
601	22170026	94715987 CABO CJ-FR ESTAC	PÇ	IKS	1	34,76	34,76
602	22330135	94758056 MANGUEIRA A/C ASTRA	PÇ	GATES	1	573,60	573,60
603	22440409	94760582 JUNTA HOMOCINETICA SPIM	UNI	NAKATA	4	202,79	811,16
604	22440410	95227628 KIT COXIM AMORTECEDOR CRUZE SPIM	UNI	VIBRASIL	4	81,12	324,46
605	22111052	95231476 SAPATA FREIO	PÇ	FRASLE	4	231,76	927,04
606	22290070	95233777 LANTERNA PLACA CREZE SEDAN	PÇ	COFRAN	1	115,88	115,88
607	22111053	95299172 BIELETAS DA BARRA	PÇ	NAKATA	1	57,94	57,94
608	22440177	95962118 LONGARINA TRASEIRA LD CRUZE	PÇ	ORIGINAL	1	946,35	946,35
609	22170027	2366001007 CABO CAPO	PÇ	IKS	1	66,63	66,63
610	41160014	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA LEVE GM	H		200	133,26	26.652,32
						TOTAL:	70.000,00

LOTE 13

ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------------	-----------	-------	-------	--------	-----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

611	22440178	7701043109 POLIA MASTER L1H1	PÇ	ORIGINAL	1	185,19	185,19
612	22440400	AL1170 SEMI EIXO	UNI	IMA	1	514,67	514,67
613	22440401	40760 ROLAMENTO TRAZEIRO	UNI	SKF	2	103,58	207,16
614	22440402	400150081R MANGA EIXO LE	UNI	IMA	2	291,32	582,65
615	22111030	410018218R PINÇA FREIO DIANT	PÇ	VARGA	1	334,05	334,05
616	22440179	5000293613 POLIA MASTER L1H1	PÇ	ORIGINAL	1	181,27	181,27
617	22440180	5000295985 ENGRENAGEM MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	53,73	53,73
618	22440181	5000297666 PINO MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	31,07	31,07
619	22190096	5000823889 PARAFUSO MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	9,71	9,71
620	22440182	5001001302 CHAVETA MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	16,18	16,18
621	22440403	5001845669 PARAFUSO MASTER	UNI	ORIGINAL	1	20,72	20,72
622	22280188	5001847875 CABEÇOTE MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	2.583,07	2.583,07
623	22440183	5001848046 BICO INJETOR MASTER	PÇ	BOSCH	4	185,15	740,61
624	22050013	5001848052 SUPORTE MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	84,16	84,16
625	22440184	5001851886 CARTER MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	1.145,87	1.145,87
626	22190098	5001857419 PARAFUSO MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	15,54	15,54
627	22440185	6001551030 CILINDRO MESTRE FREIO	PÇ	VARGA	1	200,69	200,69
628	22440186	7700421804 PIVO DO BRAÇO DA SUS	PÇ	IMA	4	58,26	233,06
629	22440187	7700430765 BADEJA DA SUSPENSÃO	PÇ	TOP DRIVE	4	152,78	611,13
630	22170028	7700811015 CABO EMBREAGEM	PÇ	IKS	1	99,05	99,05
631	22430010	7700845878 MOLA SUSP DIAN	PÇ	FABRINI	2	187,74	375,48
632	22440188	7700858358 POLIA TENSORA	PÇ	ORIGINAL	1	90,63	90,63
633	22170029	7701028096 CABO DE VELAS	PÇ	NGK	2	116,53	233,06
634	22440189	7701044707 TUBO MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	102,29	102,29
635	22440190	7701044714 TUBO MASTER	PÇ	ORIGINAL	1	102,29	102,29
636	22440192	7701048149 VELA DE IGNIÇÃO	PÇ	NGK	4	32,37	129,48
637	22290071	7701049263 LAMPADA 12V 55W SANDERO	PÇ	OSRAN	4	19,42	77,69
638	22440404	7701071133 ROLAMENTO DIANTEIRO	UNI	SKF	2	64,74	129,48
639	22111031	7701202891 PASTILHA DE FREIO SANDERO	PÇ	FRASLE	4	58,26	233,06
640	22111032	7701204282 DISCO DE FREIO DIANT SANDERO	PÇ	FRASLE	2	135,95	271,90
641	22280189	7701205410 VOLANTE MOTOR	PÇ	ORIGINAL	1	776,86	776,86
642	22280190	7701206763P PASTILHA TRAS MASTER	PÇ	FRASLE	4	103,58	414,33
643	22111033	7701209672 JG DE PASTILHA DE FREIO	PÇ	FRASLE	4	90,63	362,54
644	22290072	77014002363 LAMPADA H4	PÇ	OSRAN	6	19,42	116,53
645	22090043	7701467471 CAIXA DIREÇÃO COMPLETA	PÇ	TRW	1	984,03	984,03
646	22280191	7701467537 CABEÇOTE	PÇ	ORIGINAL	1	1.411,30	1.411,30
647	22111034	7701467955 JOGO DE DISCOS DE FREIO	PÇ	FRASLE	2	284,85	569,70
648	22111035	7701468167 KIT CORREIA F3P	PÇ	CONTINENTAL	1	252,48	252,48
649	22082060	7701468868 KIT EMBREAGEM	PÇ	LUK	2	547,04	1.094,08
650	22090044	7701470362P BARRA DIREÇÃO MASTER	PÇ	NAKATA	1	88,04	88,04
651	22082061	7701470690 KIT EMBREAGEM SANDERO	PÇ	LIK	1	207,16	207,16
652	40030216	7702084719 - PALHETAS DO LIMPADOR	PÇ	VETOR	4	42,08	168,32
653	22111036	7702085231 CABO TR FREIO DE MAO	PÇ	IKS	1	49,85	49,85
654	22111037	7702089138 SERVO FREIO	PÇ	VARGA	1	155,37	155,37
655	22060044	7702089294 AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	COFAP	2	129,48	258,95
656	22060045	7702094240 AMORTECEDOR DIANTEIRO SANDERO	PÇ	COFAP	2	129,48	258,95
657	22111038	7702224222 COXIM MOTOR	PÇ	VIBRASIL	2	116,53	233,06
658	22060046	7702225076 AMORTECEDOR TRAS SANDERO	JG	CAFAP	2	184,51	369,01
659	22260052	7702266081 BATERIA 50AH	PÇ	LIDER	1	173,50	173,50
660	22440194	7702267016 PALHETA SANDERO	PÇ	VETOR	4	44,02	176,09
661	22082062	7711130037 KIT EMBREAGEM	PÇ	LUK	1	200,69	200,69
662	22430011	8200003927 MOLA DA SUSP TRAS	PÇ	FABRINI	1	103,58	103,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

663	22440195	8200025248 BICO INJETOR DE COMB	PÇ	BOSCH	4	84,16	336,64
664	22280192	8200049826 MOTOR DE ARRANQUE	PÇ	MAHLE	1	265,43	265,43
665	22260053	8200496533 BATERIA	PÇ	LIDER	1	194,22	194,22
666	22100041	8200590858 BOMBA DE OLEO LUBRIF	PÇ	INDISA	1	252,48	252,48
667	22440196	8200679063 BRAÇO DA SUSPENSÃO	PÇ	NAKATA	1	161,85	161,85
668	22440405	8200750268 MANGA DE EIXO LD	UNI	ORIGINAL	2	449,29	898,57
669	22170030	8200955322 CABO ACELERADOR	PÇ	IKS	1	49,20	49,20
670	22440406	8200969622 TROCADOR DE CALOR MASTER	UNI	ORIGINAL	1	291,32	291,32
671	41160015	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA LEVE RENAULT	H		100	89,34	8.933,93
						TOTAL:	29.403,00

LOTE 14							
ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
672	22440197	CE10103 BOBINA DE IGNIÇÃO (PALIO/UNO)	PÇ	BOSCH	1	87,06	87,06
673	22100042	BCD00123 BOMBA REFIL PALIO	PÇ	BOSCH	1	62,47	62,47
674	22170031	XS10563 CABO DE VELAS PALIO DELPHI	PÇ	NGK	1	56,79	56,79
675	22440198	BPN527 JG PASTILHA PALIO	PÇ	FRASLE	2	41,65	83,29
676	22440199	NY7735 TENSOR PALIO	PÇ	CONTINENTAL	1	48,59	48,59
677	22111039	HF0038 DISCO DE FREIO VENTILADO PALIO	PÇ	FRASLE	2	53,63	107,27
678	22060027	HG37001 - AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	PÇ	CAFAP	2	236,62	473,24
679	22060048	GL12831 AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO	PÇ	COFAP	2	182,99	365,97
680	22440200	58014572 TURBINA	PÇ	BIAGIO	1	832,90	832,90
681	22440201	BR1745 BANDEJA DUCATO	PÇ	TOP DRIVE	2	314,23	628,46
682	22440202	KJH03219 COIFA	PÇ	COFAP	2	19,56	39,12
683	22260054	M95QD BATERIA DUCATO	PÇ	LIDER	1	347,04	347,04
684	22111040	BD4682 DISCO FREIO DUCATO	PÇ	FRASLE	2	62,47	124,94
685	22111055	PD/498 - PASTILHA DE FREIO DUCATO	PÇ	FRASLE	1	56,79	56,79
686	22440203	0445110273 BICO INJETOR	PÇ	BOSCH	1	735,10	735,10
687	22440204	LB626 BUCHA BANDEJA DUCATO	PÇ	VIBRASIL	2	96,54	193,08
688	22440205	F03ZM594 KIT TURBO DO BICO DUCATO	PÇ	ORIGINAL	1	98,43	98,43
689	22170032	HFCT42 CUBO DA RODA DUCATO	PÇ	IMA	2	181,72	363,45
690	22440206	IPE019 BICO INJETOR DOBLO	PÇ	BOSCH	1	47,96	47,96
691	22440207	AL631 TRIZETA DUCATO	PÇ	SKF	1	67,52	67,52
692	22111042	HF37 TAMBOR FREIO TRAZ DOBLO	PÇ	FRASLE	2	59,94	119,89
693	22440208	JHC03123 HOMOCINETICA PALIO	PÇ	COFAP	2	94,65	189,30
694	22060049	GP32417 AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO	PÇ	COFAP	2	147,65	295,30
695	22060050	GBL1119 AMORTECEDOR TRAS PALIO	PÇ	COFAP	2	82,03	164,06
696	22060051	GP30126 M55341 KIT AMORTECEDOR DIANTE PALIO	PÇ	COFAP	1	492,17	492,17
697	22111063	HF31 - DISCO FREIO PALIO	PÇ	FRASLE	2	135,66	271,32
698	22111064	SYL1185 - PASTILHA FREIO PALIO	PÇ	FRASLE	2	29,66	59,31
699	22060067	MP32225 - KIT AMORTECEDOR TRAZ PALIO	PÇ	COFAP	2	242,30	484,60
700	22060068	MP27560 - AMORTECEDOR TRAZ PALIO	PÇ	COFAP	2	111,05	222,11
701	22260055	M50ED BATERIA DOBLO/PALIO	PÇ	LIDER	2	176,68	353,35
702	22260056	M60AD BATERIA UNO	PÇ	LIDER	1	167,21	167,21
703	22170033	SCT09 CABO DE VELA UNO	PÇ	NGK	1	85,81	85,81
704	22170034	BKR6E JG VELAS UNO/PALIO	PÇ	NGK	2	46,69	93,39
705	22170044	BAH0031 - ROLAMENTO RODA PALIO	PÇ	SKF	2	41,65	83,29
706	22360018	HFCT31 CUBO DA RODA UNO	PÇ	IMA	2	50,48	100,96
707	22100043	UB0162 BOMBA D'AGUA DOBLO/PALIO	PÇ	INDISA	1	85,18	85,18
708	22440209	MLB774063726 RADIADOR PALIO	PÇ	VISCONDE	1	112,32	112,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

709	22111045	COBRE N/543 PASTILHA FREIO DOBLO	PÇ	FRASLE	2	37,23	74,46
710	22111046	3DGT03076 JG DE TUCHO DOBLO/PALIO	PÇ	ORIGINAL	2	102,22	204,44
711	22082063	20KE6564 KIT EMBREAGEM UNO/PALIO	PÇ	LUK	1	164,06	164,06
712	22111047	BD5056 + N 540 DISCO FREIO DIANT DOBLO	PÇ	FRASLE	2	72,56	145,13
713	22100044	VBD 706 BOMBA D'AGUA DUCATO	PÇ	INDISA	1	181,09	181,09
714	22100045	02103 BANDEJA PALIO/DOBLO	PÇ	TOP DRIVE	4	132,51	530,03
715	22100046	11303 KIT TRIAXIAL PALIO	PÇ	NAKATA	1	113,58	113,58
716	22440210	12208 RADIADOR DOBLO	PÇ	VISCONDE	1	292,15	292,15
717	22440211	13034 HOMOCINETICA DOBLO/PALIO	PÇ	NAKATA	4	49,22	196,87
718	22090051	15900RB137 - CAIXA DIREÇÃO PALIO	PÇ	TRW	1	265,01	265,01
719	22370005	30547 BOBINA IGNIÇÃO PALIO	PÇ	BOSCH	1	85,18	85,18
720	22440212	7089341 KIT CORREIA TENSOR	PÇ	CONTINENTAL	2	164,06	328,11
721	22440213	46308205 JUNTA HOMOCINETICA DOBLO	PÇ	NAKATA	2	132,51	265,01
722	22440214	46308210 SEMI EIXO DOBLO	PÇ	NAKATA	1	198,76	198,76
723	22111048	46813923 SAPATA FREIO DOBLO	PÇ	FRASLE	4	60,57	242,30
724	22060054	46839830 AMORTECEDOR TRAS DOBLO	PÇ	COFAP	2	145,13	290,25
725	22082064	71734907 KIT EMBREAGEM DUCATO	PÇ	LUK	1	624,68	624,68
726	22440215	71771181 KIT HOMOCINETICA	PÇ	NAKATA	2	18,93	37,86
727	22440216	552103040 REGULADOR DE PRESSÃO DUCATO	PÇ	ORIGINAL	1	214,54	214,54
728	22082065	618301700 KI EMBREAGEM UNO	PÇ	LUK	1	145,13	145,13
729	22090046	1306716080 TERMINAL DIREÇÃO DUCATO	PÇ	IMA	2	94,65	189,30
730	22440217	1328054080 ROLAMENTO DIANTEIRO DUCATO	PÇ	SKF	4	107,27	429,07
731	22440218	1329940080 CUBO RODA DUCATO	PÇ	IMA	4	199,39	797,57
732	22190099	1340130080 PARAFUSO RODA DUCATO	PÇ	ORIGINAL	10	17,04	170,37
733	22100031	5801975044 - BOMBA DE OLEO	PÇ	INDISA	1	1.200,77	1.200,77
734	41160017	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA LEVE FIAT	H		200	87,08	17.415,24
						TOTAL:	33.000,00

LOTE 15

ITEM	CÓDIGO MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
735	22310069	029 / 105101 / 2 ARVORE DE TRANSMISSÃO	PÇ	ORIGINAL	1	199,63	199,63
736	22440226	GEN905 BOBINA IGNIÇÃO	PÇ	BOSCH	2	139,41	278,82
737	22111054	GEN615/ PASTILHA DE FREIO R45D	PÇ	FRASLE	4	65,35	261,39
738	22360019	GEN407/CUBO RODA	PÇ	IMA	4	152,48	609,91
739	22360020	GEN407615 JUNTA HOMOCINETICA	PÇ	NAKATA	4	127,79	511,16
740	22360021	GEN615301 DISCO DE FREIO	PÇ	FRASLE	4	101,65	406,61
741	22440234	GEN500051 EIXO TRASEIRO	PÇ	FRASLE	2	588,13	1.176,25
742	22180012	GEN253609 ESCAPAMENTO	PÇ	MASTRA	1	114,72	114,72
743	22082066	GEN721335 GARFO EMBREAGEM	PÇ	LUK	2	62,44	124,89
744	22082067	GEN141701 GARFO EMBREAGEM	PÇ	LUK	1	189,51	189,51
745	22440235	GEN498103 JUNTA HOMOCINETICA	PÇ	NAKATA	3	137,96	413,87
746	22440236	MV508B PROT KOMBI	PÇ	ORIGINAL	2	52,28	104,56
747	22170039	GEN505430 CABO DE VELAS	PÇ	NGK	2	105,28	210,56
748	22280196	GEN198025 JUNTA MOTOR	PÇ	BASTO	2	108,91	217,82
749	22440238	MV/121/ MAQUINA VIDRO DIR	PÇ	ROTAX	1	116,17	116,17
750	22440241	GEN121111 VALVULA TERMOSTATICA	PÇ	ORIGINAL	2	101,65	203,30
751	22170045	GEN505430 CABO DE VELAS 02	PÇ	NGK	2	107,46	214,92
752	22060060	GEN/412329/ KIT AMORTECEDOR	PÇ	COFAP	2	101,65	203,30
753	22111056	GEN 513035 - AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	COFAP	1	116,17	116,17
754	22120088	WBK0003 - ROLAMENTO DA RODA	PÇ	SKF	4	54,46	217,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

755	22440272	GEN 407625 - ROLAMENTO RODA	PÇ	SKF	2	59,54	119,08
756	22120097	WBK0003 - ROLAMENTO DA RODA 02	PÇ	SKF	2	54,46	108,91
757	22440245	GEN405361 PIVO SESPENSÃO	PÇ	NAKATA	4	54,46	217,82
758	22440246	GEN407151 BANDEJA C/ PIVO	PÇ	TOP DRIVE	2	100,20	200,40
759	22440247	GEN405371 PIVO SUSPENSÃO	PÇ	NAKATA	2	53,00	106,01
760	22440259	MV/1170021/4 RADIADOR OLEO	PÇ	VISCONTE	1	198,95	198,95
761	22110252	GEN501615 TAMBOR DE FREIO	PÇ	FRASLE	4	96,57	386,28
762	22440275	GEN903015 - ALTERNADOR GOL	PÇ	TAIWAN	1	435,65	435,65
763	22440256	GEN953519 CHAVE SETA	PÇ	KOSTAL	1	177,16	177,16
764	22090047	GEN419 CAIXA DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	283,17	566,34
765	22440276	GEN611011 - CILINDRO MESTRE	PÇ	BOSCH	1	198,22	198,22
766	22440277	GEN 611053 - CILINDRO RODA	PÇ	BOSCH	1	47,92	47,92
767	22440516	MV/1170021/4 RADIADOR OLEO 02	PÇ	VISCONTE	1	191,69	191,69
768	22440279	GEN141181 - GUIA ROLAMENTO EMBREAGEM	PÇ	IMA	1	65,35	65,35
769	22440262	026/903015/36/ ALTERNADOR 14V/70A	PÇ	TAIWAN	2	447,27	894,53
770	22440263	026/903015/29 ALTERNADOR 14V/35A	PÇ	TAIWAN	1	361,59	361,59
771	22440280	028/903025H - ALTERNADOR 14V/70A.	PÇ	TAIWAN	2	498,82	997,64
772	22090049	9913085/169001598 CX DIREÇÃO HID GOL SAV	PÇ	TRW	2	297,69	595,39
773	22280197	1H0/698071 JOGO DE LONA	PÇ	FRASLE	2	653,47	1.306,95
774	22440242	1H0/498340/X/ EIXO TRANS	PÇ	ORIGINAL	1	544,56	544,56
775	22120087	1H0/498625 - ROLAMENTO DA RODA	PÇ	SKF	2	79,87	159,74
776	22440244	1HM/698151 JOGO DE PASTILHAS	PÇ	FRASLE	2	101,65	203,30
777	22440243	1H0/498625/ ROLAMENTO DA RODA	PÇ	SKF	1	71,16	71,16
778	22440266	1K0253141 ABRAÇADEIRA	PÇ	ORIGINAL	4	18,15	72,61
779	22440239	02A/311521/C GARFO DA CAIXA DE MU	PÇ	TRW	1	117,63	117,63
780	22280198	5Z0911023 MOTOR ARRANQUE	PÇ	TAIWAN	2	348,52	697,04
781	22440274	06B/903133/E - TENSOR CORREIA	PÇ	CONTINENTAL	4	87,13	348,52
782	22440512	06B/903133/E - TENSOR CORREIA 02	PÇ	CONTINENTAL	2	61,72	123,43
783	22440267	06F109101B COMANDO VALVULA	PÇ	ORIGINAL	2	304,95	609,91
784	22440229	MV/090/ CALHA SAVEIRO G5	PÇ	TG POLI	2	79,87	159,74
785	22440271	MV/145 - CORREIA ALTERNADOR	PÇ	CONTINENTAL	4	20,33	81,32
786	22120084	01E/ 141165 ROLAMENTO DA EMBREAG	PÇ	IMA	1	87,13	87,13
787	22440220	GEN 103464 ANTICHAMA	PÇ	ORIGINAL	2	37,03	74,06
788	22440227	06A/103601/AC CARTER	PÇ	ORIGINAL	2	174,26	348,52
789	22440233	036/109/AA CORREIA DENTADA	PÇ	CONTINENTAL	4	69,70	278,82
790	22100049	GEN 115105 BOMBA DE OLEO	PÇ	INDISA	2	222,18	444,36
791	22100048	GEN 121005 BOMBA DÁGUA	PÇ	INDISA	2	129,24	258,49
792	22440248	121028/1/ POLIA BOMBA	PÇ	ORIGINAL	1	72,61	72,61
793	22440228	GEN/131701 CATALISADOR	PÇ	MASTRA	2	286,80	573,60
794	22280193	GEN 199381 COXIM MOTOR	PÇ	VIBRASIL	6	101,65	609,91
795	22440230	GEN 253101 CATALISADOR GOL	PÇ	MASTRA	1	288,98	288,98
796	22440240	020/311551/F GARFO DA CAIXA DE MU	PÇ	LUK	1	87,13	87,13
797	22440515	GEN407151 BANDEJA C/ PIVO 02	PÇ	TOP DRIVE	4	71,16	284,62
798	22060058	GEN412503 AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	COFAP	6	164,09	984,57
799	22440222	211/415701/4 BARRA DIREÇÃO	PÇ	NAKATA	2	108,91	217,82
800	22440223	GEN 419802 ARTICULAÇÃO AXIAL	PÇ	IMA	2	43,56	87,13
801	22111065	GEN 513035 - AMORTECEDOR TRASEIRO 02	PÇ	COFAP	6	101,65	609,91
802	22440232	GEN 611053 CILINDRO RODA	PÇ	IMA	4	47,20	188,78
803	22170037	1H0 / 721555/ R CABO ACELE	PÇ	IKS	2	40,66	81,32
804	22440517	GEN903015 - ALTERNADOR GOL 02	PÇ	TAIWAN	2	326,74	653,47
805	22440237	026/903213/9 INDUZIDO	PÇ	BOSCH	2	188,78	377,56
806	22440261	048/903221 MANCAL	PÇ	ORIGINAL	2	43,56	87,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

807	22170036	GEN 905430 CABO VELA	PÇ	NGK	4	103,83	415,32
808	22170041	06H/905601/A/ VELA	PÇ	NGK	2	79,87	159,74
809	22440225	GEN 906031 BICO INJEÇÃO	PÇ	BOSCH	2	79,87	159,74
810	22440511	GEN911287 - BENDIX	PÇ	ORIGINAL	2	60,26	120,53
811	22260058	GEN 915105 AC BATERIA M70KD	PÇ	LIDER	6	299,87	1.799,23
812	22260059	377915105A BATERIA MI48FD	PÇ	LIDER	2	265,75	531,49
813	22260060	377915105F BATERIA M160GD	PÇ	LIDER	2	325,28	650,57
814	22100050	373/919051/AA/ BOMBA COMB	PÇ	BOSCH	2	116,17	232,35
815	22100051	211/957801/1 CABO VELOC	PÇ	IKS	2	45,74	91,49
816	22280199	032103353AA CABEÇOTE	PÇ	ORIGINAL	1	755,12	755,12
817	22280200	036105101AM VIRABREQUIM KOMBI	PÇ	ORIGINAL	1	1.742,60	1.742,60
818	22440249	037/109107/B/ PROTETOR CORREIA DEN	PÇ	ORIGINAL	2	45,74	91,49
819	22440254	040/109443/5 BALANCIM	PÇ	ORIGINAL	1	49,37	49,37
820	22440252	105/415813/1 TERMINAL DE BARRA	PÇ	NAKATA	4	81,32	325,28
821	22440265	113/951113/5 BUZINA 12V	PÇ	DNI	2	81,32	162,64
822	22360022	211/501619/1 CUBO RODA	PÇ	IMA	2	326,74	653,47
823	22100056	211/957801/1 CABO VELOC 02	PÇ	IKS	2	49,37	98,75
824	22440514	211/415701/4 BARRA DIREÇÃO 02	PÇ	IMA	1	169,18	169,18
825	22440273	305/121251/6 - RADIADOR AGUA	PÇ	VISCONDE	1	281,72	281,72
826	22060061	305/412503/A/ AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	COFAP	2	90,03	180,07
827	22440260	542/121253// RADIADOR DE AGUA	PÇ	VISCONDE	1	252,68	252,68
828	22090048	547/422065 CAIXA DE DIREÇÃO HID	PÇ	TRW	1	858,23	858,23
829	22100052	0580454041 BOMBA DE COMBUSTIVEL	PÇ	BOSCH	2	123,43	246,87
830	41160016	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA LEVE VOLKSWAGEN	H		100	100,20	10.019,93
						TOTAL:	43.000,00

TOTAL GERAL:	465.978,00
---------------------	-------------------

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

2.1. Prazo de entrega: 05 dias úteis contados da data de recebimento da Autorização de fornecimento.

2.1.1. Entregas parceladas na Prefeitura, localizada na Rua Cel. João Franco de Camargo, Centro, Jambuí - São Paulo, em dias úteis e em horário de expediente: das 08h00 às 12h00min, das 13h00min às 17h00min, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

2.2. As Autorizações de Fornecimento expedidas após a assinatura da Ata de Registro indicarão:

- o nome, sobrenome e cargo do responsável pela Ordem;
- o e-mail e telefone (fax) do setor, para confirmação do recebimento da Ordem pela Contratada;
- o item e a quantidade solicitada;
- a data da expedição da Autorização de fornecimento;
- o prazo de entrega (data e horário);
- o endereço do local onde o objeto solicitado deverá ser entregue.

2.2.1. A Contratante expedirá por meio de e-mail e/ou ofício e/ou fax à Contratada a Autorização de Fornecimento. **A Contratada deverá confirmar, por escrito, enviado por e-mail, fax ou ofício, o recebimento da Ordem no prazo de 01 dia útil,** sob pena de decair do direito à contratação se não o fizer, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

2.2.2. Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor total do empenho, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a contratada ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

2.3. Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

- se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de **02 (dois)** dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

b) se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de **(02 dois)** dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 meses, contados a partir da assinatura da mesma.

CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

4.1. O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias a partir do recebimento da Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pela responsável do Setor Solicitante e anuência do Setor de Compras, por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.

4.1.1. Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.

4.1.2. Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de **24** (vinte e quatro) **horas**;

4.1.3. Caso o contratado não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1. Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº 021/2018 e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2. Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.

5.3. Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

5.4. Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

6.1. Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

6.2. Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

6.3. Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.

6.4. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES

7.1. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

7.2. O não cumprimento das obrigações assumidas na presente Ata ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, a DETENTORA a rescindir, unilateralmente, esta Ata, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação.

7.2.1. Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Detentora, a mesma deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis. Caso a Detentora não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor do (s) item (ns) solicitado (s), por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia útil, quando será devida a multa pelos dias de atraso somada a sanção de rescisão unilateral e multa prevista no item **13.2** do Edital.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO NA ATA

8.1. Assegurados o contraditório e a ampla defesa, o fornecedor do bem terá seu Registro de Preços cancelado quando:



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

- 8.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 8.3. Recusar-se a celebrar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido por esta Prefeitura Municipal, sem justificativa aceitável;
- 8.4. Não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àquele praticados no mercado;
- 8.5. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
- 8.6. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
- 8.7. Independentemente das previsões retro indicadas, o fornecedor poderá solicitar o cancelamento de seu Registro de Preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.
- 8.8. Os fornecedores incluídos na Ata de Registro de Preços estarão obrigados a fornecer, nas condições estabelecidas no ato convocatório, respectivos anexos e na própria ata.

CLÁUSULA NONA – DISPOSIÇÕES GERAIS

- 9.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº 021/2018 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);
- 9.2. A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA DÉCIMA – FORO

- 10.1. O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Caçapava.
- 10.2. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Jambeiro, 09 de outubro de 2018.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

DETENTORA:

RODOFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA.
CNPJ: 04.193.079/0001-75
Irene Reis Borota Rocha
CPF: 034.248.258-08 e RG: 15.446.485-5

Testemunhas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

DETENTORA: RODOFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 051/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS

NOME	Carlos Alberto de Souza
CARGO	Prefeito Municipal
RG Nº	29.997.164-8
ENDEREÇO (*)	Rua Cel. João Franco de Camargo, 80 – Centro - Jambeiro
TELEFONE	(12) 3978-2600
E-MAIL	gabinete@Jambeiro.sp.gov.br

RESPONSÁVEL PELO ATENDIMENTO A REQUISIÇÕES DE DOCUMENTOS DO TCESP

NOME	Érika Aparecida Dias
CARGO	Chefe do Controle Interno
ENDEREÇO COMERCIAL DO ÓRGÃO/SETOR	Rua Cel. João Franco de Camargo, nº 80, Jambeiro/SP
TELEFONE E FAX	(12) 3978.2600
E-MAIL	erikadias@hotmail.com

Jambeiro, 09 de outubro de 2018.

RESPONSÁVEL: _____

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. CEL. JOAO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL / FAX : (012) 3978-2600

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

DETENTORA: RODOFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 051/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS

ADVOGADO(S):

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Jambeiro, 09 de outubro de 2018.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

RODOFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA.
IRENE REIS BOROTA ROCHA
CONTRATADA